

آذربایجان شرقی پیشرو در دیپلماسی اقتصادی

تحقق آرزوی دیرینه مردم ورزقان

رئیس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق بازرگانی تبریز تأکید کرد:

تشکیل کنسرسیوم صادراتی راهکار افزایش توان رقابتی در بازارهای جهانی



مسئول بسیج هنرمندان سیاه آشورا به مناسبت هفته هنر انقلاب تأکید کرد:

جریان سازی هنر ارزشی هدف جشن هفته هنر است



استاندار آذربایجان شرقی در بازدید از پروژه های درمانی کلانشهر تبریز تأکید کرد:

تبریز سردمدار نظام پزشکی کشور است

مالک رحمتی تکمیل پروژه های نیمه تمام بهداشتی و درمانی را اولویت برنامه های این استان دانست



مشخص است که این ارتباط شکل گرفته است و امروز اگر بخواهیم عقب ماندگی ها را در بحث های هوشمندسازی، کنترل، تامین تجهیزات و غیره رفع کنیم باید حمایت و مشارکت کافی را با شرکتهای دانش بنیان داشته باشیم.

وی با اشاره به حضور بیش از یک هزار عضو هیئت علمی و تحصیل بیش از ۱۰ هزار دانشجویان در دانشگاه علوم پزشکی تبریز رتبه های برتر این دانشگاه در عرصه ملی را قابل تقدیر عنوان و اظهار کرد: ما نباید متوقف شویم و حتماً برای رسیدن به نقطه مطلوب نیازمند حرکت جدی و مصمم هستیم.

استاندار آذربایجان شرقی در پایان این جلسه از رئیس دانشگاه علوم پزشکی و اعضای هیئت رئیسه خواست تا در جلسه نظارت ستادی گزارش های اجمالی را در خصوص تمامی پروژه های نیمه تمام و اقدامات دانشگاه ارائه و تصمیمات لازم در آن جلسه اتخاذ شود.

وی خواستار ایجاد نظام نظارتی و بازرسی در دانشگاه علوم پزشکی تبریز برای بررسی دقیق دریافتی بیش از تعرفه های دولتی شد و گفت: انتظار داریم طی جلسات آتی گزارش کامل و جامعی در این خصوص ارائه شود تا شاهد این مسائل در دانشگاه نباشیم.

وی ادامه داد: تبریز سردمدار نظام پزشکی کشور است زینده استان ما نیست که حتی یک مورد از این نوع دریافتی ها اتفاق بیفتد.

استاندار آذربایجان شرقی، نیروی انسانی نظام سلامت را مصداق عینی سرمایه های انسانی دانست و خاطرنشان کرد: برای حفظ، بزرگداشت و تکریم این نیروها باید نظام انگیزشی دقیقی تنظیم شود هرچند تقدیرهایی از پرسنل انجام می شود اما انتظار داریم کارانه ها، پاداش ها و اضافه کاری ها به این پرسنل اختصاص داده شود تا شاهد این مسائل در دانشگاه نباشیم.

وی استفاده از پتانسیل شرکتهای فناوری و دانش بنیان در دانشگاه علوم پزشکی را مورد توجه قرار داد و گفت: خوشبختانه با گزارش مختصری که در خصوص ارتباط با شرکتهای دانش بنیان ارائه شد

خاصی نداشته باشیم.

عصر آزادی / سرویس سیاسی: استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به عملکرد قابل توجه دانشگاه علوم پزشکی تبریز در امر مولدسازی و برنامه ریزی تامین بخشی از هزینه های پروژه های نیمه تمام از این محل گفت: تمام پروژه های نیمه تمام بهداشتی و درمانی در اولویت برنامه های استان قرار دارد.

استاندار آذربایجان شرقی، اقدامات صورت گرفته درمانی شهر تبریز با حضور در ستاد مرکزی دانشگاه و در جمع اعضای هیئت رئیسه ضمن تقدیر از خدمات فعالان نظام سلامت اظهار کرد: یکی از اولویتهای اصلی دولت و به تبع آن استان اتمام پروژه های نیمه تمام سلامت است، از این رو انتظار داریم طبق برنامه ریزی عملیاتی تمام پروژه های نیمه تمام احصا شده و در جلسه آتی تصمیمات لازم در خصوص اتمام فرایند عملیاتی این پروژه ها اتخاذ شود.

وی با اشاره به بازدید خود از پروژه بیمارستان یکپارچه تخصصی تبریز گفت: با توجه به بازدید که از این پروژه داشتم بر اساس گزارش های ارائه شده مقرر است فاز اول این پروژه در سال ۱۴۰۴ به اتمام برسد، برای تحقق این مهم شتاب و سرعت کافی باید مدنظر قرار گیرد.

استاندار آذربایجان شرقی، اقدامات صورت گرفته در دانشگاه علوم پزشکی تبریز در بحث مولدسازی را قابل تقدیر دانست و افزود: امروز به مرحله تصمیم گیری در مولدسازی رسیده ایم و با توجه به اقدامات خوب صورت گرفته به نظر می رسد در تامین منابع پروژه های نیمه تمام بهداشتی و درمانی مشکل خاصی نداشته باشیم.

رحمتی، توجه به تامین تجهیزات مورد نیاز در مراکز بهداشتی و درمانی دولتی را مورد توجه قرار داد و افزود: در بحث تامین تجهیزات باید از ظرفیت بخش خصوصی، مردم و به خصوص حمایت خیرین استفاده شود.

وی با اشاره به از جان گذشتگی کادر بهداشت و درمان در همه گیری کرونا و با گرامیداشت یاد شهدای سلامت بیان کرد: کادر بهداشت و درمان حق بزرگی بر گردن همه ملت دارند، ایثارگری های این عزیزان در زمان همه گیری کرونا قابل تقدیر است و ما نیز نتوانستیم کار بزرگی را که آنها کردند جبران کنیم و باید نتوانستیم اقدامات آنها را به مردم آنگونه که باید و شاید معرفی کنیم چرا که پرسنل خدوم بهداشت و درمان در همه گیری کرونا برای کشور افتخار آفرینند.

استاندار آذربایجان شرقی، ضمن انتقاد از دریافت هزینه های خارج از تعرفه های قانونی توسط تعداد معدودی از متخصصین در مراکز دولتی خاطرنشان کرد: در برخی از موارد مطالبی در



اهمیت برگزاری جشن گلریزان و اهدای ۳۵ میلیارد تومان مالی در تبریز از نگاه "عصر آزادی"

آذربایجان به خیرین خود می نازد

نکات مهم بعد از انتخابات محلی در ترکیه و شرایط فعلی

بود، موقعیت خود را به عنوان حزبی که بیشترین سهم آراء را تا به امروز در دست داشت، این بار سهم برتری و ردیف اولی خود را در اختیار مخالفان اصلی خود قرار داد و جالب اینکه حزب جدید التأسیس "رفاه نو" که از سوی فاتح ارکان فرزند مرحوم نجم الدین ارکان، موجب و مشوق طرف مهم "دی ۸" برای کشورهای مسلمان محسوب می شد، در ردیف سوم از رده بندی احزاب قرار گرفت. پیش از انتخابات، تمامی شرکت ها و مؤسسات نظرسنجی مدعی بودند که شهرهای کلیدی و بزرگ به دست نامزدهای معرفی شده از سوی اک پارٹی خواهد افتاد. نه تنها این اتفاق میسر نشد، بلکه برخی از پایگاه های مهم اک پارٹی نیز تغییر رنگ داده و نامزدهای حزب جمهوری خلق پیروز رقابت ها شدند. به همین علت باید گفت که نتایج به دست آمده از انتخابات شهرداری ها یک موفقیت تاریخی برای حزب جمهوری خواه خلق (CHP) که یک حزب سکولار با گرایش چپ محسوب می شود، برای اولین بار از سال ۱۹۷۷ به عنوان حزب پیشرو در انتخابات ظاهر شد. اما دلایل این رخداد را نباید سطحی گرفت و می تواند درسی برای جناح های کشور ما هم باشد. هر چند در کشور ما شرایط به گونه ای دیگر و متفاوت از رقابت حزبی است. ولی باز برای جناح ها هم می تواند درس لازم را بگیرند.

عمل اصلی در این بویایی غافلگیر کننده، تورم سرسام آور ترکیه بود که در ماه مارس به ۷۰ درصد سالانه رسیده است. دومین قضیه، گرش ها و فشارهای حاصل از تورم نگاه مردم را نسبت به اک پارٹی دگرگون ساخت. یادمان هست که پس از انتخابات پارلمانی و ریاست جمهوری در ماه مه سال گذشته، زمانی که اردوغان ۵۲ درصد از آراء ملی را به دست آورد، دولت ترکیه سیاست های اقتصادی پوپولیستی را کنار گذاشت و یک طرح تهاجمی افزایش پولی را به اجرا گذاشت. بانک مرکزی از طریق افزایش های متوالی از ژوئن ۲۰۲۳ تا فوریه ۲۰۲۴، نرخ بهره کشور را از ۸۵ درصد به ۵۰ درصد افزایش داد. وام گرفتن و دسترس به سرمایه در دست مردم و پایین آمدن سطح رفاه و محدود شدن سبد غذایی در کنار افزایش قیمت ارزهای خارجی که به بازار اثر داشت، از دیگر عواملی بود که ملت را در دادن درس لازم به دولت حاکم تحریک کند. به طوری که اکنون افزایش قیمت مواد غذایی در ترکیه به ۷۸ درصد رسیده است. هر چند در این میان برخی هم از آینده امیدوار نبوده و از صندوق ها دوری کردند ولی میزان مشارکت به ۷۸۶ درصد رسید که تقریباً ۷ درصد کمتر از انتخابات عمومی ماه مه سال گذشته و ۶ درصد کمتر از نظرسنجی های محلی ۲۰۱۹ بود. این کاهش موجب شد که شهرستان های کنجی اورن در آنکارا و اسکودار در استانبول که به عنوان مناطق مهم و قلعه های دائمی حزب عدالت و توسعه محسوب می شدند، این بار به دست حزب مخالف بیافتند. در این انتخابات نکته مهم دیگری نیز برای جناح اردوغان و حزب عدالت و توسعه روشن شد. حزب اردوغان اکنون انگار جایگاه حزب محافظه کار و اسلامگرای خود را هم از دست داده است. چرا که در کمال شگفتی ظهور حزب رفاه نو (YRP) که یک حزب کوچک اسلام گرا است، توانست برقی خود را به اهتزاز در آورد و به عنوان سومین حزب مهم مردم ترکیه از چند جهت تاریخی بود. در استانبول به خاطر عملکرد دولت اردوغان در حمایت از مردم غزه در جمعه این هفته برگزار شد و تعدادی از جوانان

با اینکه بیش از یک هفته است از انتخابات محلی و تعیین شهرداری ها در ترکیه می گذرد، اما نکات بسیار بارزی وجود دارد که نمی توان از کنار آن گذشت. هر چند آن هفته پیش تصمیم داشتم در این رابطه با

خوانندگان به بحث بنشینم ولی وقوع رخداد تلخ حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق موجب شد که به این مسأله بپردازم. ولی قابل ذکر است که انتخابات در ترکیه علاوه از ناکام مهمی که برای مردم ترکیه داشت، درس های لازمه ای از دموکراسی را نیز پیش روی نهاد که نیاز است آحاد مردم ام از مسئولان و شهروندان به آن توجه داشته باشند. شاید این مسایل بتواند افق دید ما را روشن تر سازند.

همان طور که در مقدمه توضیح دادم، انتخابات ترکیه چندین موضوع مهم را از علنی ساخت، اینکه، مردم خاستگاه فکری خودشان را به درستی در پای صندوق های رأی دادند و پیام واضح را به سیاستمدار کشور می دهند. از سوی دیگر، نتایج به دست آمده از صندوق ها نشان داد که نظرسنجی های به عمل آمده در ایام پیش از انتخابات که نشان از موفقیت بی چون و چرای حزب عدالت و توسعه در کلان شهرها می داد، کاملاً برعکس از آب در آمد. لذا القانات و تأثیرات روانی رسانه ای نتوانست مردم را از تصمیم و انتخاب خودشان منحرف سازد. سوم اینکه، با وجود اینکه رقابت بسیار مهمی به وقوع پیوست و انتخابات محلی نقطه عطف تاریخی در انتخاب احزاب غالب و ریاست آن به عنوان ریاست جمهور (البته بعد از تغییر نظام سیاسی ترکیه که از پارلمانی به ریاستی تبدیل شده است) برشمرد می شوند، نباید نادان که فرسایش شخصیتی، ترور موقعیت سیاسی و اجتماعی رقیب، فحاشی افشاری های هدف دار و... هیچ سکدام نتوانست اهداف و خواسته های ملت را تغییر و دگرگون سازد. مردم مسیری را که معقول دانسته و تصمیم به آن گرفته بودند، انتخاب کرده و ترجیح دادند.

این نکته را نباید از نظر دور داشت که صندوق آراء و مرحله انتخابات در دست مردم ترکیه بیان محل ارسال پیام نارضایتی خود از مسئولان نیز بر شمرده می شود. این بار مردم ترکیه به خوبی پیام نارضایتی خودشان را از دولت حاکم به صراحت بیان داشتند. مهمترین مسأله این است که در ترکیه گرینش ها و یا ناپدید های غیر اصولی وجود ندارد و همه افراد می توانند به عنوان نامزد (هم از سوی معرف شدگان احزاب و یا نامزد مستقل) در انتخابات شرکت نمایند که این خود یکی از راه های حاکمیت مرحله اصلی دموکراسی است. نکته آخر اینکه، مردم علی رغم نارضایتی ها از حزب اک پارٹی و مدیریت کشور به هیچ وجه از صندوق های انتخابات قهر نکرده و سرنوشت خود را در آنجا مشخص نمودند. این هم نوعی از رشد سیاسی مردم ترکیه محسوب می شود.

نظرسنجی های محلی و سراسری روز ۱۳ مارس ۱۳ فروردین در سراسر ترکیه از چند جهت تاریخی بود. حزب عدالت و توسعه به رهبری رجب طیب اردوغان برای اولین بار از زمان تأسیس که در سال ۲۰۰۱ محقق شده



قدیر گلکازیان، مدرس روابط بین الملل Near East University